
UCHWAŁA NR XVII/59/15 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 29 października 2015 roku 
 
w sprawie ustanowienia stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień przyznawanych przez Gminę 
Mieroszów za osiągnięte wyniki we współzawodnictwie sportowym 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 
gminnym (j. t. Dz. U. z 2013 roku poz. 594 ze zm.) w związku z art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 roku o sporcie (j.t. Dz. U. z 2014 roku poz. 715) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Ustanawia się zasady, tryb przyznawania, pozbawiania oraz wysokość stypendiów sportowych, nagród                            
i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.  
 

§ 2 
 

Środki finansowe przeznaczone na stypendia, nagrody i wyróżnienia, o których mowa w §1, określa uchwała 
budżetowa. 
 

§ 3 
 

1. Stypendium sportowe, nagroda lub wyróżnienie może być przyznane uczniowi szkoły podstawowej  
i gimnazjum, mieszkańcowi gminy Mieroszów za wyniki sportowe osiągnięte we współzawodnictwie 
sportowym organizowanym przez Polski Związek Sportowy lub podmioty działające z jego upoważnienia, 
kluby sportowe, uczniowskie kluby sportowe, który uzyskał co najmniej jeden z następujących wyników 
sportowych : 
1/ brał udział w ogólnopolskiej spartakiadzie młodzieży szkolnej lub spartakiadzie uczniowskich klubów 
sportowych; 
2/ zajął miejsce od I do VI na szczeblu wojewódzkim w danej dyscyplinie sportowej i kategorii wiekowej. 
 
2. W szczególnie uzasadnionych wypadkach Burmistrz Mieroszowa może przyznać stypendium sportowe  
za inne osiągnięcia niż wymienione w ust.1 pkt 1-2 uczniowi (zawodnikowi) szczególnie wyróżniającemu  
się i rokującemu w kolejnych latach nadzieję na reprezentowanie wysokiego poziomu sportowego. 
 
3. Stypendium sportowe przyznawane jest uczniom (zawodnikom) w danym roku kalendarzowym od stycznia 
do grudnia za indywidualne osiągnięcia uzyskane w poprzednim roku kalendarzowym. 
 
 

§ 4 
 

1. Wnioski o przyznanie stypendium sportowego, nagrody lub wyróżnienia wg wzoru stanowiącego załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały mogą składać: 
1/ dyrektor szkoły, 
2/ Rada Pedagogiczna Szkoły, 
3/ macierzysty klub sportowy ucznia (zawodnika), 
4/ rodzice lub prawni opiekunowie, jeżeli uczeń (zawodnik) jest niepełnoletni. 
 
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien być szczegółowo umotywowany ze wskazaniem 
dotychczasowych osiągnięć (kserokopie dyplomów, informacje prasowe, protokoły z zawodów). 
 
 
 



3. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium sportowego, nagrody lub wyróżnienia nie jest równoznaczne                       
z jego przyznaniem. 
 
4. Wnioski o przyznanie stypendium za osiągnięcia sportowe, nagrody, wyróżnienia należy składać w Urzędzie 
Miejskim w Mieroszowie w terminie do 15 marca danego roku budżetowego.  
 
5. Wnioski o przyznanie stypendium za osiągnięcia sportowe, nagrody, wyróżnienia opiniuje w terminie  
do 15 kwietnia danego roku komisja ds. edukacji powołana przez Burmistrza Mieroszowa, w skład  której 
wchodzą: 
1/ dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej Mieroszowa wybranych w głosowaniu jawnym, 
2/ dwóch przedstawicieli wskazanych przez Burmistrza. 
 
6. Komisja ds. edukacji przedkłada Burmistrzowi Mieroszowa listę rekomendowanych kandydatów  
do przyznania stypendium sportowego, nagrody czy wyróżnienia. 
 
7. Decyzję o przyznaniu stypendium za osiągnięcia sportowe, nagrody i wyróżnienia podejmuje Burmistrz 
Mieroszowa na podstawie listy rekomendowanych przez Komisję ds. edukacji kandydatów.  
 
8. Wykaz osób, które otrzymały stypendia sportowe, nagrody, wyróżnienia podlega obwieszczeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mieroszowie i w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 

§ 5 
 

1.Wysokość stypendium sportowego  wynosi 200,00 zł (słownie: dwieście złotych 00/100) brutto miesięcznie. 
 
2.Stypendium sportowe jest wypłacane dwa razy w roku: 
1/ do 15 maja danego roku budżetowego, 
2/ do 15 grudnia danego roku budżetowego. 
 
3. Nagroda lub wyróżnienie przyznawane jest jednorazowo raz w roku w terminie do 15 maja danego roku 
budżetowego, za osiągnięcia uzyskane w poprzednim roku kalendarzowym w formie medalu, pucharu, 
dyplomu lub nagrody rzeczowej o wartości do 300,00 zł (słownie; trzysta złotych 00/100). 
 
4.Stypendium sportowe lub nagrody pieniężne przyznane uczniom (sportowcom) nieletnim są wypłacane do rąk 
rodzica lub prawnego opiekuna, bądź przekazywane przelewem na wskazane przez nich rachunek bankowy. 
 

§ 6 
 

1. Burmistrz Gminy Mieroszów pozbawia ucznia (zawodnika) stypendium w następujących przypadkach: 
1/ uczeń (zawodnik) został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego związku 
sportowego, 
2/ uczeń (zawodnik) zaprzestał startów lub treningów, utracił status sportowca amatora, 
3/ swoim nagannym zachowaniem lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z ogólnie przyjętymi zasadami 
współżycia społecznego lub ogólnie przyjętymi obyczajami naraził na szwank dobre imię Gminy lub klubu 
sportowego, 
4/ utraty zdolności do uprawiania sportu stwierdzonej orzeczeniem lekarskim przez lekarza specjalistę                         
w dziedzinie medycyny sportowej. 
 
2. Wnioskodawca, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 – 4 zobowiązany jest niezwłocznie zawiadomić 
Burmistrza Mieroszowa o wystąpieniu okoliczności, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 1 – 4. 
 
3. Pozbawienie ucznia (zawodnika) stypendium następuje z początkiem miesiąca następującego po miesiącu,                
w którym wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust. 1 
 



4. O pozbawieniu stypendium sportowego Burmistrz Mieroszowa powiadamia ucznia (zawodnika),  
jego przedstawiciela ustawowego lub opiekuna prawnego, macierzysty klub sportowy, zawodnika oraz komisję 
ds. edukacji.  
 
5. Stypendium przyznane w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi na rachunek Urzędu Miejskiego              
w Mieroszowie wraz z odsetkami, jak dla zaległości podatkowych liczonych od dnia otrzymania nienależnego 
stypendium sportowego. 
 

 
§ 7 

 
W sprawach nieuregulowanych w niniejszej uchwale ostateczne decyzje podejmuje Burmistrz Mieroszowa. 
 

§ 8 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 
 

§ 9 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie: 
 
Na podstawie art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (j.t. Dz. U. z 2014 roku poz. 715) 

Rada Miejska Mieroszowa ma możliwość podjęcia uchwały w sprawie zasad udzielania okresowych 

stypendiów za wyniki sportowe, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu  oraz osiągnięty wynik sportowy 

przez uczniów (zawodników) w wieku 13 – 21 lat, mieszkańców Gminy Mieroszów. Kryteria przyznawania 

stypendium, nagród i wyróżnień gwarantują, że otrzymają je najbardziej utalentowani uczniowie (zawodnicy), 

osiągający rezultaty na najwyższym poziomie. Uhonorowanie sukcesu ma aspekt motywacyjny, nie tylko  

dla wyróżnionych, ale może mobilizować inne osoby uprawiające sport do osiągania wysokich wyników,  

co powinno odnieść pozytywny wpływ na rozwój sportu, szczególnie wśród dzieci i młodzieży 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


